
OOAPAS NUMARAN
CALLE BENITO JUAREZ 39 PISO 1 DEPTO. 1

CENTRO
NUMARAN MICH. C.P. 59430
SUCURSAL: 0881 LA PIEDAD CENTRO
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 48473029
RFC: OOM090124LI8
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9453 PLAZA LA PIEDAD
DIRECCIÓN: PEDRO CHAVOLLA 40 CENTRO
TELÉFONO: 5223237

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Octubre/2024 al 31/Octubre/2024
Fecha de corte 31/Octubre/2024
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 0475545176 072 496 00475545176 2 $85,065.33 $53,842.25
TOTAL     $85,065.33 $53,842.25

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 85,065.33

+ Total de depósitos $ 457,808.74
- Total de retiros $ 488,475.00

+ Intereses Netos Ganados $ 20.28
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 497.50
- IVA sobre comisiones (16%) $ 79.60
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 53,842.25
  Saldo disponible al día* $ 53,242.25
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 10,000.00
En el Periodo 01 Oct al 31 Oct: $ 107,040.93
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.22%
Interés Tasa Bruta Anual $ 20.28
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 20.28

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $600.00
TOTAL $600.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 1
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 1
Importe de la comisión $ 18.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 479.50
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

(Saldo inicial de $85,065.33)

 

   DEPÓSITOS $457,808.74

   RETIROS $488,475.00

   COMISIONES $497.50

   OTROS CARGOS $79.60

   SALDO FINAL $53,842.25
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-SEP-24 SALDO ANTERIOR 85,065.33
01-OCT-24 RETIRO DEP. ELECTRONICO 29,675.20 55,390.13
01-OCT-24 COM NL03754 C19 R 9 49.50 55,340.63
01-OCT-24 IVA. COM. NOMINA LINEA 7.92 55,332.71
03-OCT-24 DEP.EFECTIVO 10,093.58 65,426.29
03-OCT-24 CHEQUE PAGADO 0000748 2,812.60 62,613.69
04-OCT-24 DEP.EFECTIVO 6,305.51 68,919.20
07-OCT-24 PETROIL DE OCCIDENTE RFC:POC 140130A31 2,000.00 66,919.20
07-OCT-24 DEP.EFECTIVO 18,165.03 85,084.23
07-OCT-24 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001185 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012513001613651692, BEM

SPEI BCO:012 BENEF:RAFAEL BRAVO NAVARR (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MANIOBRAS DE
POZO CVE RASTREO: 8846APR2202410073432313209 RFC: BANR5807298B6 IVA:
000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 12:28:44

17,400.00 67,684.23

07-OCT-24 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001185 5.00 67,679.23
07-OCT-24 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001185 0.80 67,678.43
07-OCT-24 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000201 =REFERENCIA CTA/CLABE: 646180351700022515, BEM

SPEI BCO:646 BENEF:MERCANTIL TITANI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE TIMBRES CVE
RASTREO: 8846APR2202410073432768162 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 STP
HORA LIQ: 14:55:34

587.00 67,091.43

07-OCT-24 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000201 5.00 67,086.43
07-OCT-24 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000201 0.80 67,085.63
09-OCT-24 MEGACABLE RFC:TCA 0407219T6 450.00 66,635.63
10-OCT-24 50110579TRANSBPI65240799 SPEI RECIBIDO, BCO:0137 BANCOPPEL HR LIQ: 08:11:59 DEL

CLIENTE MARIA DE LOURDES VARGAS VALADEZ DE LA CLABE 137180101347630579 CON RFC
VAVL810827DG7 CONCEPTO: pago agua, oct 2024 REFERENCIA: 6524079 CVE RAST:
50110579TRANSBPI65240799

175.00 66,810.63

10-OCT-24 BNET01002410100042712810 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:30:23 DEL
CLIENTE COLEGIO LA PATRIA DE NUMARAN AC DE LA CLABE 012470001935652467 CON RFC
CPN920720U46 CONCEPTO: OCTUBRE OOAPAS NUM REFERENCIA: 0101024 CVE RAST:
BNET01002410100042712810

2,246.01 69,056.64

10-OCT-24 BNET01002410100042768600 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:50:35 DEL
CLIENTE DECO JASDIM SA DE CV DE LA CLABE 012650001197787990 CON RFC DJA041115PD2
CONCEPTO: AGUA NUM OCT REFERENCIA: 0101024 CVE RAST: BNET01002410100042768600

247.01 69,303.65

11-OCT-24 DEP.EFECTIVO 7,918.05 77,221.70
11-OCT-24 DEP.EFECTIVO 8,816.32 86,038.02
11-OCT-24 DEP.EFECTIVO 12,485.12 98,523.14
11-OCT-24 DEP.EFECTIVO 19,248.60 117,771.74
16-OCT-24 RETIRO DEP. ELECTRONICO 29,457.60 88,314.14
16-OCT-24 COM NL03754 C20 R 9 49.50 88,264.64
16-OCT-24 IVA. COM. NOMINA LINEA 7.92 88,256.72
17-OCT-24 DEP.EFECTIVO 8,961.55 97,218.27
17-OCT-24 DEP.EFECTIVO 9,421.28 106,639.55
17-OCT-24 DEP.EFECTIVO 175.01 106,814.56
17-OCT-24 DEP.EFECTIVO 7,986.50 114,801.06
17-OCT-24 DEP.EFECTIVO 5,796.38 120,597.44
18-OCT-24 PETROIL DE OCCIDENTE RFC:POC 140130A31 3,000.00 117,597.44
21-OCT-24 DEP.EFECTIVO 9,845.76 127,443.20
21-OCT-24 DEP.EFECTIVO 6,147.11 133,590.31
21-OCT-24 CHEQUE SBC 0036998 A 36 HORAS 0881 DEP. CH. 2,964.00 CHEQUE RECIBIDO SBC 36 HORAS POR

SERVICIO DE SUCURSAL BCO :0044 CTA. 0001000550604 NO.CHEQUE 0000036998
2,964.00 136,554.31

22-OCT-24 20241022400140BET0000425944050 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 11:32:28 DEL
CLIENTE COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MIC DE LA CLABE 014496655024715009 CON
RFC CBE830914QZ0 CONCEPTO: pago de agua potable REFERENCIA: 2594405 CVE RAST:
20241022400140BET0000425944050

2,000.00 138,554.31

22-OCT-24 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA
0000000000011781812018552410270001291839 AL RFC CSS160330CP7 RAS
88464296049406088924 FAC 088924

129,183.00 9,371.31

Línea Directa para su empresa:
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
23-OCT-24 DEP.EFECTIVO 11,079.95 20,451.26
23-OCT-24 DEP.EFECTIVO 9,537.62 29,988.88
23-OCT-24 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA

0000000000011782110040062411020000018484 AL RFC CSS160330CP7 RAS
88464297015161088924 FAC 088924

1,848.00 28,140.88

25-OCT-24 DEP.EFECTIVO 4,910.76 33,051.64
25-OCT-24 DEP.EFECTIVO 8,652.70 41,704.34
25-OCT-24 002601002410250000556483 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:52:19 DEL

CLIENTE MUNICIPIO DE NUMARAN MICHOACAN DE LA CLABE 012470001222212921 CON RFC
MNM850101LJ0 CONCEPTO: SUBSIDIO OOAPAS OCTUBRE 24 FAC 11218 REFERENCIA: 2510248 CVE
RAST: 002601002410250000556483

230,165.00 271,869.34

29-OCT-24 DEP.EFECTIVO 8,507.31 280,376.65
29-OCT-24 DEP.EFECTIVO 25,027.54 305,404.19
29-OCT-24 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA

0000000000011780507000312411020000755607 AL RFC CSS160330CP7 RAS
88464303085506088924 FAC 088924

75,560.00 229,844.19

29-OCT-24 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA
0000000000011789511030412410280001140053 AL RFC CSS160330CP7 RAS
88464303085513088924 FAC 088924

114,005.00 115,839.19

29-OCT-24 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000358 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002496067100060498, BEM
SPEI BCO:002 BENEF:METALURGICA LOTJ SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 2088 CVE
RASTREO: 8846APR2202410293489172581 RFC: MLO900615341 IVA: 000000000000.00
BANAMEX HORA LIQ: 14:15:56

2,088.00 113,751.19

29-OCT-24 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000358 5.00 113,746.19
29-OCT-24 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000358 0.80 113,745.39
29-OCT-24 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001193 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012513001613651692, BEM

SPEI BCO:012 BENEF:RAFAEL BRAVO NAVARR (DATO NO VERIF POR ESTA INST), REPARACION POZO
COL ERMITA CVE RASTREO: 8846APR2202410293489172584 RFC: BANR5807298B6 IVA:
000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 14:15:56

40,600.00 73,145.39

29-OCT-24 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001193 5.00 73,140.39
29-OCT-24 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001193 0.80 73,139.59
29-OCT-24 RETIRO DEP. ELECTRONICO 2,654.20 70,485.39
29-OCT-24 COM NL03754 C62 R 1 5.50 70,479.89
29-OCT-24 IVA. COM. NOMINA LINEA 0.88 70,479.01
30-OCT-24 PAGO REFERENCIADO 569284830424 Impuesto Deposito Referenciado 4,744.00 65,735.01
30-OCT-24 DEP.EFECTIVO 11,106.33 76,841.34
31-OCT-24 RETIRO DEP. ELECTRONICO 32,410.40 44,430.94
31-OCT-24 COM NL03754 C21 R 10 55.00 44,375.94
31-OCT-24 IVA. COM. NOMINA LINEA 8.80 44,367.14
31-OCT-24 DEP.EFECTIVO 6,936.42 51,303.56
31-OCT-24 DEP.EFECTIVO 2,887.29 54,190.85
31-OCT-24 COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES OCTUBRE 0000333307 300.00 53,890.85
31-OCT-24 IVA POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES OCTUBRE 0000333307 48.00 53,842.85
31-OCT-24 LIQ.INT.S/TASA LIQ 2024-10-31 20.28 53,863.13
31-OCT-24 COM.CHQ.EXPED. LIQ 2024-10-31 18.00 53,845.13
31-OCT-24 I.V.A. LIQ 2024-10-31 2.88 53,842.25

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: OCTUBRE de 2024
Excedentes de depósitos $ 205,011.72
Tipo de Cambio $ 20.0208
Resumen por cliente del ejercicio 2024  
Monto de excedente de depósitos $ 2,432,797.34 

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia La Primavera C.P.64830, Municipio Monterrey
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MENSAJES IMPORTANTES
EN BANORTE NOS INTERESA MANTENERTE INFORMADO. A PARTIR DEL 21 DE NOVIEMBRE DE 2024, EL CONTRATO DE TU CUENTA
TENDRA MODIFICACIONES EN LOS SIGUIENTES CAPITULOS Y CLAUSULAS: (I) CAPITULO PRIMERO: CLAUSULA 2 "DESCRIPCION DE LA OPERACION, CARACTERISTICAS,
TERMINOS Y CONDICIONES DE LA CUENTA" Y "DEL SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO PARA CUENTAS DE DEPOSITO BANCARIO DE DINERO A LA VISTA" (II) SEXTO: SE AÑADE
CLAUSULA 23 "TERMINOS Y CONDICIONES DEL SERVICIO DEPOSITO DE CHEQUE MOVIL" (III) OCTAVO: CLAUSULA 9 "CONCERTACION DE OPERACIONES Y RECIBO DE
CONFIRMACION DE OPERACION" (IV) NOVENO: CLAUSULA 12 "PAGO DE SERVICIOS Y MODIFICACIONES PARA CARGOS" EN CUMPLIMIENTO CON LA CIRCULAR 4/2023 DE
BANCO DE MEXICO EN SUSTITUCION DE LA TIIE A 28 DIAS SE UTILIZARA LA TIIE DE FONDEO COMO TASA DE REFERENCIA. PARA MAYOR INFORMACION, CONSULTA TU
CONTRATO, CONDICIONES, COMISIONES Y MAS EN LA PAGINA DE LA CONDUSEF WWW.CONDUSEF.GOB.MX O EN WWW.BANORTE.COM. APLICA RESTRICCIONES. 

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista
la página www.ipab.org.mx
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COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0475545176 - ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

Folio Fiscal: AF2DB309-C055-4DF5-8D35-676476910621
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000507237013
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000708802421
Fecha y hora de certificación: 2024-11-02T07:48:25
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2024-10-31
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
OXuPFkFYc7fi08tr15Rw71pbgB6BVEPUV0avRXvQxRgaFDJfW2tftEDlTSLZ8HjUzhcG5TDVv4fMi14jvfJ9+Vo1+cu+ewE8dNSRM5XZzBiuVHPL
T/51Ko3rmx5XHsmk1O+stUR+b1Bi78q+pva6H5tjiwcpzNLZRjPAeG2XMisnd+gyU0F/qlTrQe0wNBQU2KsiisA1q4bfO8iP/9uNKjlvwO2ra+yhf
IKXCQS5ZoAhSv0Oh9q2ej18H4JnAVlFf/I/3jpEMmMBNnRbN2shRC0VPbZOQcB55chFG3/8My9Kiqg6sUz4ArBZSlmS7NvQ3ipkFU/uLFWoDb6
FFU1Tug==

 
Sello del SAT:

NLed3TiIig/Gr4woRaXiUqG0JhY8/ohUNle21/DbvWByPWGbA2UezlysQI/E9zJ8EPR8jRClEvqLrkac0KA2aRkst2fMroxA5i2hgZL7y25WT8IW2bv
/gDyLgTQaoXpqdsV7QO5aGSJacaUa5bY1Cxs8s5BQJktZBZ8PS06LWon8bnZ5v9/p1s5RUb/iSOXVcInSUKVgesmjkUWkq3z5KGAGauLXwNBd
avJn9fR5C5OHrgh48WF2uytO2mkcEG9xlQ3P6+ASYbMNYilqdnSENpm7j466IKMqtIYllWHeSwmMJCp4KDRQK9DPb4isH7IsuxVbLbugDyXXd
b0OMd3t6A==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|AF2DB309-C055-4DF5-8D35-676476910621|2024-11-
02T07:48:25|DCD090706E42||OXuPFkFYc7fi08tr15Rw71pbgB6BVEPUV0avRXvQxRgaFDJfW2tftEDlTSLZ8HjUzhcG
5TDVv4fMi14jvfJ9+Vo1+cu+ewE8dNSRM5XZzBiuVHPLT/51Ko3rmx5XHsmk1O+stUR+b1Bi78q+pva6H5tjiwcpz
NLZRjPAeG2XMisnd+gyU0F/qlTrQe0wNBQU2KsiisA1q4bfO8iP/9uNKjlvwO2ra+yhfIKXCQS5ZoAhSv0Oh9q2ej18H
4JnAVlFf/I/3jpEMmMBNnRbN2shRC0VPbZOQcB55chFG3/8My9Kiqg6sUz4ArBZSlmS7NvQ3ipkFU/uLFWoDb6FFU
1Tug==|00001000000507237013||
     
Versión CFDI: 4.0
Importe Total: QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 10/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
 
Código Postal del Receptor: 59430
Régimen Físcal del Receptor:   601-General de Ley Personas Morales
Uso del CFDI:   G03-Gastos en general
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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